

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Puminat exterior**

Valoarea de deviz 7 691 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: (металлоизделия промышленного назначения)	kg	50,000	21,519 8,988	1 075,968 449,400
		<i>Total</i>	lei			1 075,968
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			101,115
		<i>Cheltuieli detransport</i>	3,00 %			18,797
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 195,880
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			35,876
		<i>Total</i>	100,00 +			1 231,756
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			36,953
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				1 268,709 449,400
		2. Lucrari de montare				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Выключатель автоматический трехполюсный Ином=250А, It.p=100А, Эл.м.р.=1200А (установить в РУ-0,4кВ на ТП1)	buc	1,000	127,032 66,768	127,032 66,768

1	2	3	4	5	6	7
3	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.СИП-2 3*25+35	1000 m	0,040	8 101,250 2 792,700	324,050 111,708
4	Pretul firmei	Conductor СИП-2 3*25+35	m	45,000	22,920 0,000	1 031,400 0,000
5		Clema PA 1500	buc	4,000	41,580 0,000	166,320 0,000
6		Consola CA 1500	buc	4,000	32,500 0,000	130,000 0,000
7		Хомут для самонисущих проводов	buc	13,000	1,200 0,000	15,600 0,000
8	Pretul firmei	Banda LM50	m	4,000	2,500 0,000	10,000 0,000
9		Screpa CY20	buc	4,000	2,000 0,000	8,000 0,000
10	08-02-305-1	Bratară pe stîlp (Хомут С44ЩУ2)	buc	3,000	73,537 10,272	220,611 30,816
11		Хомут С44ЩУ2	buc	3,000	12,500 0,000	37,500 0,000
12		Papuci de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ25)	buc	6,000	3,000 0,000	18,000 0,000
13		Papuci de cablu, aluminiu sectiunea pentru СИП (НИМ35)	buc	2,000	3,250 0,000	6,500 0,000
14	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,050	4 032,180 2 028,720	201,609 101,436
15	Pretul firmei	Teava de otel d 50mm	m	5,000	55,200 0,000	276,000 0,000
16	08-02-395-2	Jgheab metalic stantat pe constructii montate, latime jgheab pina la 400 mm	t	0,050	4 164,760 2 486,680	208,238 124,334
17		Jgheab metalic neperforat, lung 3000* lat 50* h 50, otel zincat galvanic	buc	5,000	65,000 0,000	325,000 0,000
18		Метизы	kg	5,000	12,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 165,860
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			97,889

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			65,015
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			3 328,764
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			65,259
		<i>Total</i>	100,00 +			3 394,023
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			101,821
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 495,844 435,062
		3. Utilaj				
19		Выключатель автоматический трехполюсный Ином=250А, It.p=100А, Iэл.м.р.=1200А	buc	1,000	<u>1 625,000</u> 0,000	<u>1 625,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 625,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			19,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 644,500
		Total	lei			6 409
		TVA	20,00 %			1 282
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 691 884

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)